
                                                                                        

LICEO STATALE “V. LINARES” 

Liceo Classico / Liceo Scientifico / Liceo delle Scienze Umane 

Via Prof. S. Malfitano n. 2 - 92027 Licata (AG) Tel. 0922 - 772266 Fax 0922 - 775234 

Cod. Fiscale: 81000470849 -  Cod. Mecc.: AGPC060002 -  e-mail: agpc060002@istruzione.it 

sito web: www.liceolinares.gov.it  -   pec: agpc060002@pec.istruzione.it 
 

                          A tutti i componenti del Comitato  Scientifico  

All’Albo  

Al Sito WEB della Scuola 
 

 

OGGETTO: Nomina Comitato Scientifico - Anno Scolastico 2018/2019. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO   il D.P.R. n. 275/1999; 

- VISTO   il D.P.R. n. 89/2010; 

- VISTA    la Legge 107/2015, art. 1, commi 33 e successivi; 

- VISTE    le Linee Guida Operative emesse dal MIUR in data 08/10/2015;  

- CONSIDERATO che i percorsi formativi prevedono l’introduzione di nuovi modelli 

organizzativi per sostenere le scuole come centri di innovazione, anche attraverso la 

costituzione di un Comitato Scientifico finalizzato a rafforzare il raccordo sinergico tra gli 

obiettivi educativi della scuola, le innovazioni della ricerca scientifica e tecnologica, le 

esigenze del territorio e i fabbisogni espressi dal mondo del lavoro; 

- VISTO   il PTOF d’Istituto; 

- VERIFICATA la disponibilità degli interessati; 

- VISTO il Regolamento del Comitato Scientifico dell’Istituto; 

 

D E C R E T A 
la seguente composizione del Comitato Scientifico dell'Istituto per l’Anno Scolastico 2018/2019: 

Membri di diritto 

 Dott.ssa Rosetta Greco - Dirigente Scolastico   

 Dott.ssa Pamela Cellura - DSGA  

 Prof.ssa Elisabetta Gabriele - Primo collaboratore del Dirigente Scolastico  

 Sig. Luigi Nicastro - Presidente del Consiglio di Istituto  
 

Membri interni  

 Prof.ssa Cambiano Giuseppa - Docente rappresentante curricolo Liceo Classico  

 Prof.ssa Angela Concetta Mancuso - Docente incaricato della Funzione Strumentale Area 1 

Gestione del PTOF e del Piano di Miglioramento  

 Prof.ssa Concetta Montana - Docente con funzione di coordinamento delle attività di 

orientamento 

 Prof.ssa Carmela Antonietta Pilato - Docente coordinatore del Dipartimento disciplinare di 

Scienze naturali  

 Prof. Giuseppe Schembri - Docente referente dei percorsi di Alternanza scuola-lavoro 

 

mailto:agpc060002@istruzione.it
http://www.liceolinares.gov.it/
Protocollo 0000613/2019 del 14/02/2019



Membri esterni  

 Dott. Giuseppe Alaimo - Medico ASP di Agrigento 

 Dott. Angelo Augusto - Ordine dei Giornalisti di Sicilia 

 Dott. Daniele Cammilleri - Ordine Avvocati di Agrigento 

 Dott. Alfredo Quignones - Imprenditore Azienda Agricola Vitivinicola Quignones (Licata) 

 Dott. Angelo Vedda - Ordine dei Dottori commercialisti e degli Esperti Contabili di 

Agrigento 

Competenze, finalità e programma del Comitato Scientifico 

Il Comitato Scientifico esercita una funzione consultiva generale in ordine all’attività di 

programmazione e all’innovazione didattica del Liceo, formulando proposte e pareri al Collegio dei 

Docenti ed al Consiglio d’Istituto.    

Il Comitato può esprimere parere su ogni altra questione che gli venga sottoposta dal proprio 

Presidente e dai suoi componenti. 

Il Comitato Scientifico propone un programma di attività, in coerenza con la durata del P.O.F 

dell'Istituto, di ricerca e sviluppo didattico/formativo, in rapporto al sapere, al mondo del lavoro e 

all’impresa, sia per gli studenti che per i docenti del Liceo e ne propone l’attuazione al Consiglio 

d’Istituto e al Collegio Docenti. 

Pertanto: 

 formula proposte e pareri al Consiglio di Istituto ed al Collegio dei Docenti in ordine ai 

programmi e alle attività;  

 analizza gli aspetti tecnici e scientifici dei piani di innovazione, agevolandone la 

traducibilità nella pratica didattica;  

 svolge funzioni di coordinamento tra le molteplici attività organizzate dalla scuola (stage, 

alternanza scuola/lavoro, progetti di orientamento, fabbisogni professionali del territorio, 

partecipazione a Poli/Distretti formativi, reperimento fondi, contributi per i laboratori, ecc.); 

 monitora e valuta le predette attività.  

Nessun compenso è dovuto ai componenti del Comitato Scientifico per le attività connesse al loro 

ruolo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                (Prof.ssa Rosetta Greco) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


		2019-02-14T10:45:38+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSETTA GRECO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




